MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

Centro de Ciências da Natureza
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

Resultado dos Recursos da Segunda Etapa

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação torna público o resultado
dos recursos referentes ao resultado da segunda etapa para o Edital de seleção de alunos N°
01/2022- PPGCC.

Inscrição CPF Resultado Justificativa

65548 006.XXX.623-02 Indeferido

O candidato solicitou a reavaliação de sua
pontuação por considerar que a comissão não
atribuiu a pontuação referente ao item 1 da Tabela 4
(Especialização na Área). Após análise do recurso,
foi constatado pela comissão que o item foi
devidamente contabilizado no resultado já
apresentado. Dessa forma, a nota do candidato se
mantém, pois este obteve 4,0 pontos na análise de
currículo, o que corresponde, após normalização
(descrita no item 4.5.2 do Edital), a nota final 1,01.

“4.5.2. A Nota Final da avaliação do Curriculum
Vitae (CV) será normalizada de 0 a 10, tendo como
referência a maior pontuação dentre os candidatos.
“

Teresina, 08 de dezembro de 2022

Comissão de Seleção

___________________________________________________
Prof. Dr. Érico Meneses Leão

___________________________________________________
Prof. Dr. Guilherme Amaral Avelino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

Centro de Ciências da Natureza
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

___________________________________________________
Profa. Dr. Ricardo de Andrade Lira Rabêlo

___________________________________________________
Prof. Dr. Romuere Rodrigues Veloso e Silva

		2022-12-08T09:45:22-0300

		2022-12-09T08:55:59-0300

		2022-12-09T09:13:11-0300

		2022-12-10T19:40:09-0300